
 

                                                  УКРАЇНА 
                                       МЕЛЕКІНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА                                                                                     
                           РІШЕННЯ 
 
від 18 березня 2016 р. № 127 

с. Мелекіне 

 

Про  організацію  перепоховання 

моряків-десантників, які визволяли 

с.Мелекіне в 1943 році. 

 

 

 

        З  зв'язку з активізацією зсувних процесів в с.Мелекіне, в т.ч. по 

вул.Зеленій, в місці розташування поховання моряків десантників, які 

визволяли с.Мелекіне в 1943 році, розглянувши акт комісійного обстеження 

стану місця поховання (старий пам'ятний знак  воїну-визволителю по вул. 

Зеленій) від 14 березня 2016 року з метою перепоховання моряків-

десантників на Алеї Слави в с.Мелекіне по вул.Морській 

керуючись  Законом  України «Про місцеве самоврядування в Україні»  

п.п.11 п.а ст.30, та п.п.22 п.1 ст.26  сесія сільської ради 

 

ВИРІШИЛА: 

1. Клопотання перед Першотравневою районною радою 

Першотравневого РДА, ВЦА про організацію юридично-правового 

механізму забезпечення перепоховання моряків-десантників, які визволяли 

с.Мелекіне в 1943 році з вул.Зеленої (старий пам'ятний знак  воїну-

визволителю) на Алею Слави в с.Мелекіне по вул.Морській. 

2. Створити організаційний комітет на території сільської ради по 

перепохованню в складі: 

- Попович В.П. – голова сільської ради, голова комітету; 

- Добровольний В.О. – заступник  голови , заступник голови комітету; 

- Ніколаєв О.С. –секретар комітету, депутат Мелекінської с/ради по 

виборчому округу №5; 

- Сергєєва О.В. –  депутат по виборчому округу №1 , член комітету,  



- Новосьолова О.В. - депутат по виборчому округу №2, член комітету 

- Баклажков В.А. - депутат по виборчому округу №9, член комітету 

- Сидоренко О.В. – т.в.о. начальник відділу бухгалтерського обліку та 

звітності Мелекінської с/ради. 

3. Надати дозвіл голові Мелекінської сільської ради Поповичу В.П. 

на укладення договору з спеціалізованою ліцензованою організацією на 

проведення підготовчих робіт по ексгумації та перепохованню останків 

моряків-десантників. 

4. Надати дозвіл голові Мелекінської сільської ради Поповичу В.П. 

на укладання договіру на проведення поточного ремонту на Алеї Слави в 

с.Мелекіне з спеціалізованою організацією. 

5. Контроль за виконанням  рішення сесії сільської ради покласти 

на голову Мелекінської сільської ради Поповича В.П. 

 

Сільський голова                                                     В.П.Попович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



АКТ 

обстеження стану могили-поховання військових  моряків-десантників 

в с. Мелекіне по вул. Леніна та вул. Зеленій 

від 14 березня 2016         с. Мелекіне 

Ми, комісія у складі сільського голови Поповича В. П., заступника 

голови з виконавчої роботи Добровольного В.О., голови ради ветеранів с. 

Мелекіне Кольцової О. В,  директора Мелекінського ККП Баклажкова В. А., 

депутатів Мелекінського сільської ради по виборчому округу № 1 Сергєєвої 

О.В.,№ 5 Ніколаєва О.С., т.в.о. начальника бухгалтерської служби 

Мелекінської сільської ради Сидоренко О.В., бухгалтера ІІ категорії  

Мелекінської сільської ради Лоцуняк Т.П., Директора Мелекінського ПНТ  

Шпак Н. А., спеціаліста землевпорядника Мелекінської сільської ради 

Непотачової І.А. обстежили могилу-поховання військових  моряків-

десантників, які загибли під час визволення с. Мелекіне від німецько-

фашистських загарбників та виявили наступне: 

1. Зсувні процеси ґрунту в с. Мелекіне по вул. Леніна та вул. Зеленій 

знаходяться в активній фазі, це призводить до руйнації могили-

поховання військових  моряків-десантників. 

2. Місце поховання моряків-десантників знаходиться в зоні активного 

зсуву. На південно-східній частині площини поховання виник і 

продовжує збільшуватися розлом. Глибина урвища складає від 200 до 

400 см. На відстані 70-100 см від зони розлому з’явилися нові тріщини 

розлому, які знаходяться на  відстані близько 150 см від могили-

поховання. 

3. На підставі своїх спостережень, комісія рекомендує Мелекинский 

сільські раді провести роботи по перепохованню могили-захоронення 

військових  моряків-десантників з с. Мелекіне по вул. Леніна та вул. 

Зеленій на територію Алеї Слави біля пам’ятника морякам –

десантникам   в с. Мелекіне на перетинанні   вул. Морська та вул. 

Мічуріна. 

Сільський голова        В. П. Попович 

Заступник голови з виконавчої роботи            В.О. Добровольний 

Т.в.о. начальника  бух. служби с/ради    В.О. Сидоренко 

Депутат с/ради        О.В. Сергєєва 

Депутат с/ради         О.С. Ніколаєв 

Директор Мелекінського ККП     В. А. Баклажков 

бухгалтер Мелекінської  с/ради      Т.П. Лоцуняк 

Директор Мелекінського ПНТ     Н.А. Шпак 

Голова ради ветеранів с. Мелекіне     О. В. Кольцова 

Спеціаліст землевпорядник с/ради     І.А.  Непотачева 


